ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
TRƯỜNG TIỂU HỌC
NGUYỄN THÁI BÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 4, ngày 18 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho học sinh
Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình

1. ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC TIÊM:
- Tất cả học sinh các lớp đang học tại trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình được cha mẹ, người giám hộ ký phiếu đồng ý tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.
- Cha mẹ học sinh/người giám hộ phải đi cùng học sinh từ khi vào trường đến khâu khám sàng lọc, vào phòng tiêm, khu vực ngồi chờ sau tiêm và đến khi ra về.  (Nếu cha mẹ học sinh/người giám hộ không thể đi cùng học sinh đến trường thì phải làm tờ Ủy quyền cho người thân dẫn đi và mang theo gởi cho giáo viên, tổ tiêm).
- Riêng đối với những học sinh đã từng bị nhiễm Covid-19 sẽ được tiêm sau 90 ngày (kể từ ngày mắc bệnh).

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, LOẠI VĂC XIN TIÊM:
a. Thời gian:
- Tổ chức tiêm trong 02 ngày, ngày 25 và 26/4/2022 (thứ Hai và thứ Ba). Học sinh mặc đồng phục học sinh của trường khi đi tiêm. Sau ngày được tiêm, học sinh sẽ được nghỉ học 02 ngày tiếp theo.
       + Sáng: Có mặt lúc 7 giờ 15 phút.
       + Chiều: Có mặt lúc 13 giờ 30 phút.
- Nhà trường sẽ thông báo giờ có mặt/buổi tiêm cụ thể cho học sinh từng lớp.
b. Địa điểm:
- Đối với học sinh Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình sẽ được tiêm tại trường.
- Đối với những học sinh có bệnh nền sẽ được tiêm tại Bệnh viện Quận 4.

c. Loại vắc xin:
- Vắc xin đã được Bộ Y tế phê duyệt sử dụng cho lứa tuổi từ 5 đến dưới 12 tuổi (Pfizer và Moderna), tiêm các liều cơ bản cùng loại văc xin.
*Lưu ý:
- Cha mẹ/người giám hộ mang theo phiếu đồng ý tiêm. Nếu người thân dẫn đi phải mang theo giấy Ủy quyền khi dẫn trẻ đi tiêm.
- Mang theo Giấy hoàn thành cách ly do mắc COVID-19 của trẻ (nếu có).
- Cho trẻ ăn no trước khi tiêm và đi ngủ sớm trước ngày tiêm.
- Sắp xếp đưa trẻ đến trường tiêm theo đúng buổi tiêm. Sau khi tiêm, cha mẹ/người giám hộ ở lại cùng học sinh tại khu vực theo dõi sau tiêm dõi 30 phút, về nhà tự theo dõi trong thời gian 28 ngày sau tiêm, đặc biệt trong vòng 7 ngày đầu.
- Đọc kĩ thông tin tuyền truyền về Hướng dẫn, lưu ý về việc tiêm văc xin phòng Covid-19 cho học sinh do nhà trường gởi./.

[bookmark: _GoBack]      HIỆU TRƯỞNG